
 
 

1 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE 

BANDO N. IBE BR 04.2025 SESTO_RT 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE DELLA PUBBLICA 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE 

NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “PATRIMONIO CULTURALE” PER IL PROGETTO 

“PALCO”, FINANZIATO DALLA REGIONE TOSCANA A VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO 

(FSE+)2021-2027 NELL’AMBITO DI “GIOVANISì - IL PROGETTO DELLA REGIONE TOSCANA PER 

L’AUTONOMIA DEI GIOVANI” E COFINANZIATO DA OPERA DI SANTA CROCE ONLUS, DA 

USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO CNR-IBE, ISTITUTO PER LA BIOECONOMIA - CUP 

B93C24000800005 

 

IL DIRETTORE DELL’Istituto per la BIOECONOMIA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 

Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Toscana n. 1016 del 12/09/22  

recante “Presa d'atto della Decisione della Commissione C(2022) n. 6089 del 19/08/2022 che approva il 

programma regionale "PR Toscana FSE+ 2021-2027", per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Toscana in 

Italia”; 

PRESO ATTO che nell’ambito del PR Toscana FSE+ 2021/27 e nel relativo PAD è ricompresa nell’Asse 4, 

l’attività 4.a.5 “Assegni di ricerca, contratti a tempo determinato, contratti di apprendistato di alta formazione 

e altre forme di alternanza fra alta formazione, lavoro e ricerca”; 

CONSIDERATE le Deliberazioni della Giunta Regionale della Regione Toscana n. 504/2024 e 736/2024 che 

approvano gli elementi essenziali dell’avviso “Avviso per progetti di alta formazione in ambito culturale 

attraverso l’attivazione di borse di studio, borse di ricerca e assegni di ricerca -  Bando ricerca anno 2024”; 

PRESO ATTO dell’Avviso pubblico per l’attivazione di borse di studio, borse di ricerca e assegni di ricerca 

in ambito culturale (Bando Ricerca anno 2024) a valere sul PR FSE+ 2021-2027 approvato dalla Regione 

Toscana, con i Decreti Dirigenziali n. 9325 del 30 aprile 2024 e n. 13877 del 19 giugno 2024; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 349/2023 del 21 novembre 2023; 

VISTO il Provvedimento del Direttore IBE prot. n. prot. n. 249193/2025 in data 3 luglio 2025 e successive 

rettifiche, mediante il quale è stata bandita la selezione pubblica per il conferimento della Borsa in oggetto, il 

cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale - Concorsi 

ed Esami n. 57 in data 22 luglio 2025; 

VISTO il Provvedimento del Direttore dell’Istituto per la BioEconomia prot. n. 314656 in data 22/08/2025 

mediante il quale è stata nominata la commissione esaminatrice ed il segretario della predetta selezione; 

ESAMINATI gli atti della predetta commissione esaminatrice, consistenti in n. 2 verbali e relativi allegati 

consegnati in data 2 settembre 2025;  



 
 

2 
 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento tramite il Provvedimento del Responsabile del 

Procedimento prot. 342302 del 15 settembre 2025; 

PRESO ATTO della graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del 

Bando; 

 

DISPONE 

 

Art. 1  -  Sono approvati gli atti relativi al procedimento di selezione di cui al Bando IBE BR 04.2025 SESTO 

RT pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per l’area scientifica “Patrimonio 

culturale” per il progetto “PALCO”, finanziato dalla Regione Toscana a valere sul Fondo Sociale Europeo 

(FSE+) 2021-2027 nell’ambito di “GiovaniSì - progetto della Regione Toscana per l’autonomia dei giovani” 

e cofinanziato dall’Opera di Santa Croce Onlus da usufruirsi presso la Sede di Sesto Fiorentino (FI) dell’Istituto 

per la Bioeconomia del CNR nonché presso le sedi operative dell’Opera di Santa Croce, sotto la responsabilità 

scientifica del Dott. Nicola Macchioni e dell’Arch. Sara Marrani. 

Art. 2  -  È approvata, ai sensi dell’art. 6 comma 1 del bando, la seguente graduatoria: 

 

 Cognome Nome Voto finale 

1 FRANCHI MARGHERITA 24/30 

2 LICO ALESSIA 22/30 

3 FRANCESCHI FEDERICO 20/30 

 

Art. 3 - La Dott.ssa Margherita FRANCHI è dichiarata vincitrice della pubblica selezione di cui all’art. 1.  

 

Il Direttore del CNR-IBE 

  Dott. Beniamino Gioli 

 


		2025-09-15T16:47:57+0200
	Beniamino Gioli




